
 

 

 

Н А К А З 

 
26 серпня 2024 року   м. Запоріжжя  № 172.1/26.08.2024  
 
 

 
 

   Про затвердження плану заходів,  
   спрямованих на запобігання та 
   протидію булінгу (цькуванню) 
 
 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу, цькуванню», Кодексу України про адміністративні 
правопорушення, Закону України «Про освіту», Закону України «Про вищу освіту»  
 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити План заходів (Додаток), спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 

2. Призначити відповідальним за виконання проректора з адміністративно-господарської 

роботи А.І. Ізєтова на 2024-2025 рік. 

 

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ректор          Олександр Поважний 
 

 

 

 

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

🌐 metinvest.university 

 mip@metinvestholding.com 
ЄДРПОУ 43663468 

mailto:mip@metinvestholding.com


Додаток до Наказу № № 172.1/26.08.2024 від 26.08.2024 
 

 

ЗАТВЕРДЖУЮ: 

Ректор ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 

____________ О.С. Поважний 

 

ПЛАН 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

(цькуванню) у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» на 2024-2025 рік 

Найменування завдання Найменування заходів 

1. Сприяння створенню 
безпечного освітнього 
середовища в Університеті 
 

1) інформаційно-просвітницька робота серед учасників 
освітнього процесу щодо форм, причин і наслідків 
булінгу (цькування), заходів у сфері запобігання та 
протидії булінгу (цькуванню), формування 
нетерпимого ставлення учасників освітнього 
процесу до насильницької моделі поведінки у 
міжособистісних стосунках; 

2) забезпечення координації та взаємодії на 
регіональному рівні між Університетом та іншими 
суб’єктами реагування на випадки булінгу 
(цькування) в закладі освіти на території відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці (управління 
освіти міської ради, територіальними органами 
(підрозділами) Національної поліції України, 
центрального органу виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну 
політику у сфері охорони здоров’я, головного органу 
у системі центральних органів виконавчої влади, що 
забезпечує формування та реалізує державну 
правову політику, служб у справах дітей та центрів 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; 

3) вжиття заходів для надання соціальних та 
психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, 
які вчинили булінг (цькування), стали його свідками 
або постраждали від булінгу (цькування). 

 

2. Забезпечення створення 
в Університеті безпечного 
освітнього середовища 
 

1) розроблення плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладі освіти відповідно до рекомендацій; 

2) проведення моніторингу ефективності 
виконання плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладі освіти, виявлення проблемних питань у 
сфері запобігання та протидії булінгу 



(цькуванню) та вжиття вичерпних заходів для їх 
вирішення; 

3) збирання, аналіз і оприлюднення інформації 
про булінг (цькування) в Університеті . 

3. Професійний розвиток та 
підвищення кваліфікації 
педагогічних (науково-
педагогічних) працівників 
щодо знань, вмінь та 
навичок протидії та 
запобігання булінгу 
(цькуванню) 

1) науково-методичне та  навчально-методичне 
забезпечення післядипломної педагогічної 
освіти з питань емоційних, громадянських та 
соціальних компетентностей, вдосконалення 
знань, вмінь та навичок педагогічних (науково-
педагогічних) працівників щодо запобігання та 
протидії булінгу (цькуванню) в закладах освіти; 

2) включення до щорічного плану підвищення 
кваліфікації педагогічних (науково-
педагогічних) працівників закладу освіти (з 
відривом чи без відриву від освітнього процесу), 
навчання у сфері емоційних, громадянських та 
соціальних компетентностей, вдосконалення 
знань, вмінь та навичок протидії та запобігання 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

 
 


